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Vedr. Høring af forslag til lov om ændring af aktiesparekontoloven, aktieavancebeskatningsloven, 

ligningsloven og forskellige andre love (Forhøjelse af loftet for indskud på en aktiesparekonto, ændret 

status for aktier optaget til handel på en multilateral handelsfacilitet, diverse justeringer af reglerne 

vedrørende investeringsinstitutter og justering af visse indberetningsregler m.v.) 

Dansk Aktionærforening ser overordnet positivt på nærværende lovforslag og har valgt alene at 

kommentere på delene omkring aktiesparekontoen samt noterede/unoterede aktier. 

Forhøjelse af loftet for indskud på aktiesparekontoen 

Da aktiesparekontoen blev indført i 2019, var det efter svensk forbillede og deres Investeringssparkonto 

(ISK). En succesfuld ordning der har skabt en stærk svensk aktiekultur og bidraget til at finansiere vækst, 

øge antallet af børsnoteringer og skabe nye virksomheder i Sverige.  

Den danske ASK fik en tung start, fordi der – i modsætning til i Sverige og Norge – blev indført et loft over 

indbetalingerne. Et loft som man successivt ville hæve til 200.000 kr. i 2022. Det skete desværre ikke.  

I Dansk Aktionærforening ser vi det som afgørende for Danmarks fremtid, at vi får skabt en bred og folkelig 

aktiekultur, som både giver helt almindelige borgere andel i værditilvæksten og samtidig sikrer vækstkapital 

til dansk erhvervsliv.  

Selvom der kom en stor stigning i antallet af danske aktiesparekonti efter, at loftet blev hævet fra de 

oprindelige 50.000 kr. til 100.000 kr. medio 2020, halter vi med ca. 300.000 aktiesparekonti fortsat langt 

bagefter de øvrige nordiske lande, hvor der i Finland og Norge er ca. 2 mio. konti og i Sverige ca. 3 mio. 

konti, hvilket langt fra afspejler forskellen i indbyggertal. I Sverige og Norge er der intet loft over ordningen, 

og da Finland i 2020 indførte deres aktiesparekonto-ordning, lød loftet på 375.000 kr.  

Vi glæder os naturligvis over, at det med finansloven blev besluttet gradvist at øge loftet over indbetalinger, 

så det i 2026 er muligt at foretage indskud på aktiesparekontoen, indtil den samlede værdi udgør 140.100 

kr., og vi støtter derfor lovforslaget. Det er helt essentielt, at der bakkes op om investorkulturen, og at der 

gøres noget for de unge og for nye investorer, der ofte benytter sig af ASK, da den er let og enkel at gå til.  

Vi er imidlertid nødt til at påpege, at skridtet langt fra er tilstrækkeligt, og at det er nødvendigt at udvikle 

ordningen betydeligt, så den kommer tættere på ordningen i vores nabolande og får samme popularitet og 

effekt som i Sverige og Norge samt Finland. Allerhelst ser vi en reformering af Aktiesparekontoen, så den 

kommer til at ligne den svenske eller norske model uden loft alternativt, at man som minimum hæver loftet 

til de oprindeligt planlagte 200.000 kr., med et mål om at nå op til 500.000 kr. Dette vil give ordningen den 

fortjente folkelige opmærksomhed og den ønskede finansielle effekt rent samfundsmæssigt.  

 

Frister 

Dansk Aktionærforening bakker op om en permanentgørelse af de forlængede frister for betaling af skat og 

afgift, så det bliver muligt for Skatteforvaltningen at administrere ordningen, selvom den ikke fuldt ud it-
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understøttes, ligesom vi ser det som en forbedring, at Skatteforvaltningen kan godkende en senere 

oprettet aktiesparekonto som gyldig i stedet for en tidligere oprettet i visse tilfælde, hvor en person har 

oprettet mere end én aktiesparekonto, idet administrationen af ordningen herved lettes.  

 

Ændret status for aktier optaget til handel på en multilateral handelsfacilitet 

Dansk Aktionærforening ønsker helt generelt enkle og gennemsigtige regler og vil derfor ikke modsætte sig, 

at fradragsretten for aktier optaget til handel på en multilateral handelsfacilitet begrænses, for at opnå at 

aktier på hhv. regulerede og uregulerede markeder fremover behandles skattemæssigt ens.  

Det er vigtigt, at der sikres et mere gennemskueligt, enkelt og gennemsigtigt skattesystem. 

 
Med venlig hilsen 
Lisbeth G. Hansen 
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